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Sigade Aafrika katk (teisiti nimetatult ka Aafrika seakatk, inglise keelse lühendina ASF) on 
üks ohtlikumaid sigade nakkaushaiguseid!  

Haigus pole ravitav, vaid kõik sead tuleb hävitada ning sigala ametiasutuste määruste 
kohaselt saneerida ja tühjana hoida. 

1. Tunned sigade Aafrika katku põhjustava ASF-viiruse omadusi  

 VIIRUS ON VÄGA VASTUPIDAV: see säilib lihas ja lihatoodetes (toor- ja suitsuvorst), samuti 
metsseakorjustes ja sigade eritistes (veri, väljaheide, uriin, sülg) nakkusohtlikuna mitmeid kuid 
ja külmutatud lihas mitmeid aastaid.  

 VIIRUS ON RASKESTI HÄVITATAV: viirus hävib alles äärmuslikes happelisuse tingimustes (pH 

on alla 4 või üle 13,5) või kuumutamisel  üle 60°C temperatuuril vähemalt 30 minuti jooksul. 

2. Tead, kus haigust esineb   

 Levinud idast: Venemaalt, Valgevenest, Ukrainast Poola ja Balti riikidesse.  

 Eestis ja Leedus on olukord muutunud kriitiliseks: surnud metssigu leitakse iga nädal, viirus on 

levinud mitmesse suurde seafarmi  

3. Tead, kuidas viirus levib  

 Viirust sisaldavat liha või lihatooteid, näiteks metssealiha, ASF- maadest toodetud toorvorsti  

või suitsutatud sealiha on toodud sigalasse  

 Viirust sisaldavad toidujäätmeid või viirust sisaldavaid eritisi (veri, väljaheide, uriin, sülg) on 

sigalasse edasi kantud saastunud jalatsite, riiete, seadmete, transpordi- või töövahendite 

vahendusel   

     4. Tead, kuidas vältida viiruse sattumist sigalasse  

 Kasuta alati taudilüüsi ja sigala oma kaitseriietust ning vahetusjalatseid, pese ja desinfitseeri 

käed enne sigalasse minekut! 

 Ära anna sigadele mingeid toidujäätmeid! 

     5.   Kui lähed piirkonda, kus on avastatud sigade Aafrika katk:   

 Ära käi üheski sigalas, ära liigu sigalate territooriumil! 

 Ära osale metsseajahis! 

 Ära too liha või lihatooteid Soome! 

 Soome saabudes pese end saunas nii pea kui võimalik!  

 Ära mine sigalasse enne 48 tunni möödumist saabumisest!  

 Kui reisid oma autoga, pese auto Soome saabumisel autopesulas  valides programmi, mis 

sisaldab auto pesemist ka kere alt. Desinfitseeri auto põrandamatid! 

           Sigala omanik/juhataja käib meelespea koos töötajatega/abitöölistega läbi.  

 

Hoia ära seakatku levimine! 

Sigalatöötajate meelespea    

Meelespea         

 

 

 

 

 


